令和7年3月24日

　新3年生保護者各位

佐賀県立佐賀北高等学校

後援会会長 森　誠二郎

同窓会会長 枝國　五雄

校長 上赤　真澄

　本校の教育活動につきましては、日頃よりご理解とご協力いただきありがとうございます。

　さて、本校の令和7年度授業料及び保護者納付金は、下記一覧表のとおりです。

　ご指定の金融機関の口座から毎月10日（土日祝日の場合は翌営業日）に振り替えますので、必ず前日までにご入

金いただきますようお願いいたします。※17月分までは一括徴収金が含まれるため高額になっておりますので、残

高不足等による振替不能にご注意ください。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

4/10 5/12 6/10 7/10 8/12 9/10 10/10 11/10 12/10 1/13 2/10 -

公
費

0 佐賀県

1,300 650 650 650 650 650 650 650 650 650 650 - 7,800 学校

500 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 - 3,000 後援会

3,200 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 - 19,200 後援会

800 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 - 4,800 後援会

1,260 630 630 630 630 630 630 630 630 630 630 - 7,560 同窓会

600 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 - 3,600 後援会

800 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 - 4,800 同窓会

23,990 23,990 23,990 23,990 - - - - - - - - 95,960 学校

55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 - 605
金融
機関

32,505 28,275 28,275 28,275 4,285 4,285 4,285 4,285 4,285 4,285 4,285 0 147,325

※1 振替不能となった場合は、毎月15日以降に文書でお知らせします。

※2 授業料無償化（就学支援金の所得制限撤廃）について、現時点では文部科学省から具体的な連絡が来ておりま

※１せんので、詳細は不明となっております。詳細がわかりしだい、生徒に案内を配布及びスクールニュースでお

※1 知らせします。

※3 一括徴収金の内訳は、裏面に記載しています。

※4 口座振替には、口座振替手数料が必要です。

口座振替手数料
※4

無償化（予定）

合計

授業料※2

保
護
者
納
付
金
等

生徒会会費

後援会会費

体育後援会会費

文化後援会会費

北高会館費

空調費

北楠会永久会費

一括徴収金※3

令和7年度授業料及び保護者納付金の納付額について（お知らせ）

【3年生】令和7年度保護者納付金等月別納入額

項      目

計 徴収元

口座振替日

裏面もご確認ください。

（単位：円）

３年 項       目 金額 備　　考 3年 副教材名 金額 小計

芸術鑑賞費 1,200 新版二訂みるみる実力アップ現代文3 704

クリアブック代 205 共通テスト集中演習　実用的文章 627

全高Ｐ連賠償責任補償制度 400
2026共通テスト対策［実力養成］重要問題演習
現代文 1,280

県高Ｐ連会費 280
2026共通テスト対策［実力養成］重要問題演習
古典 1,060

広報誌「緑楠」 177 共通テスト国語過去問総合版 1,155

１日研修旅行 7,200 My Way English Logic and Expression Ⅲ Workbook 748

図書 佐賀県SLA負担金 3
共通テスト対策〔実力養成〕重要問題演習　2026
英語リーディング 1,060

進路指導費 2,600 Viewpoint Standard 英文読解の着眼点15 539

補習受講費 16,000 大学入学共通テストリスニング分野別　10min 825

県一斉模試受験料 1,800 8月 スタディサプリENGLISH 英語4技能コース 6,160

進研模試受験料 13,100 6・7・9月

全統模試受験料 8,520 8月2回

GTEC受験料 7,000 6月

総合的な探究（学習）の時間　副教材 7,778

Ｃlassi 1,980

写真(個人、クラス) 580

県生徒指導連盟会費 30

自転車ステッカー 275 　　　副教材内訳

体育祭応援団費 700

体育祭スタンド費 1,395

「雄心」印刷代 300

日本スポーツ振興センター掛金 1,935

県高等学校保健会費 60

教育相談 県高等学校教育相談研究会費 30

高文連 県高等学校文化連盟負担金 900

高体連 県高等学校体育連盟負担金 1,000

体育 スポーツテスト 200

理科 理科振興会費 10

国語 4,826

英語 9,332

学級費 524

卒業アルバム代 5,390

各種振込手数料 230

徴収額 23,990円　×　4（4月～7月）

　　　令和７年度　一括徴収金一覧表(３年) 副教材【明細】

（単位：円）

教務

国語 4,826

総務

英語 9,332

進路指導

その他

３年　合計 95,960

合　　計 14,158

生徒指導

生徒会

保健

副教材